



Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

**Mgr. Adéla Brťková**

**MHMP 1345895/2023**

**236 002 815**

Sp. zn.:

Počet listů/příloh: **-/0**

**S-MHMP 1135822/2023**

Datum:

**26.06.2023**

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 1. 6. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete následující informace:

*„1) Kolik celkem zaplatilo Hl. m. Praha od roku 2011 uvedené advokátce, nebo uvedené společnosti, jako odměnu (palmáre) za její právní služby poskytnuté Hl. m. Praze ve spojení s následujícími spory proti mé osobě:*

*Obvodní soud pro Prahu 1, sp. zn. 65 C 140/2011, 42 C 43/2016, 63 C 422/2021, 24 C 208/2019, 15 C 57/2019, 65 C 228/2020, 13 C 147/2020, 38 C 207/2019*

*Obvodní soud pro Prahu 4, sp. zn. 25 C 288/2016, 24 C 178/2016*

*Obvodní soud pro Prahu 5, sp. zn. 4 C 386/2016, 11 C 308/2016, 42 C 386/2016*

*Obvodní soud pro Prahu 8, sp. zn. 7 C 326/2016*

*Obvodní soud pro Prahu 9, sp. zn. 5 C 212/2016, 98 C 474/2016, 6 C 46/2013*

*Obvodní soud pro Prahu 10, sp. zn. 59 C 415/2016,*

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

*a to včetně všech případných navazujících sporů u Městských soudů, Nejvyššího soudu a Ústavního soudu.*

*2) Kolik celkem zaplatilo Hl. m. Praha od roku 2011 uvedené advokátce, nebo uvedené společnosti, jako odměnu (palmáre) za její právní služby poskytnuté Hl. m. Praze ve spojení se všemi soudními spory, v nichž uvedená advokátka zastupuje Hl. m. Prahu.“*

Dne 7. 6. 2023 Vás povinný subjekt pod č.j. MHMP 1184839/2023 informoval o prodloužení lhůty pro poskytnutí informace.

Následně Vám povinný subjekt zaslal výzvu č.j. MHMP 1336145/2023 ze dne 21. 6. 2023, ve které Vás vyzývá k uhrazení nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání. V závěru této výzvy Vám sdělujeme, že Vámi požadované informace uvedené pod bodem č. 1, Vám povinný subjekt může poskytnout bezplatně, neboť jejich vyhledávání nebylo mimořádně rozsáhlé. K bodu č. 2 povinný subjekt uvedl, že informace od odboru investičního, odboru památkové péče, odboru kultury a cestovního ruchu, odboru ochrany prostředí, odboru infromatických činností, odboru zdravotnictví a odboru dopravy MHMP Vám také může poskytnout bezplatně, neboť vyhledávání Vámi požadovaných informací nebylo na těchto odborech mimořádně rozsáhlé.

**Ad 1.** V součinnosti s **odborem hospodaření s majetkem MHMP** (dále jen „HOM MHMP“) Vám poskytujeme výši odměny za právní služby uhrazené Advokátní kanceláři Zvolánková s.r.o. v souvislosti s Vámi vyjmenovanými soudními spory:

sp.zn. 65 C 140/2011 - 1 158 860 Kč vč. DPH

sp.zn. 42 C 43/2016 - 76 291 Kč vč. DPH

sp.zn. 63 C 422/2021 - 20 038 Kč vč. DPH

sp.zn. 24 C 208/2019 - 65 787 Kč vč. DPH

sp.zn. 15 C 57/2019 - 131 648 Kč vč. DPH

sp.zn. 65 C 228/2020 - 54 208 Kč vč. DPH

sp.zn. 13 C 147/2020 - 269 208 Kč vč. DPH

sp.zn. 38 C 207/2019 - 980 257 Kč vč. DPH

sp.zn. 25 C 288/2016 - 509 495 Kč vč. DPH

sp.zn. 24 C 178/2016 - 180 732 Kč vč. DPH

sp.zn. 4 C 386/2016 - 481 878 Kč vč. DPH

sp.zn. 11 C 308/2016 - 699 701 Kč vč. DPH

sp.zn. 42 C 386/2016 - 745 395 Kč vč. DPH

sp.zn. 7 C 326/2016 - 386 969 Kč vč. DPH

sp.zn. 5 C 212/2016 - 580 010 Kč vč. DPH

sp.zn. 98 C 474/2016 - 386 261 Kč vč. DPH

sp.zn. 6 C 46/2013 - 24 321 Kč vč. DPH

sp.zn. 59 C 415/2016 - 638 497 Kč vč. DPH

**Ad 2.** V součinnosti s **odborem investičním MHMP** (dále jen „INV MHMP“) Vám poskytujeme následující informace:

INV MHMP zaplatil za právní služby Advokátní kanceláři Zvolánková s.r.o. za období od roku 2011 do 12. 6. 2023 celkovou částku 1 438 757,85 Kč vč. DPH. Do této částky nejsou zahrnuty položky, které nejsou odměnou advokáta za jeho právní služby (režijní náklady, soudní poplatky, kolkovné atd.).

V součinnosti s **odborem kultury a cestovního ruchu MHMP** (dále jen „KUC MHMP“) Vám poskytujeme následující informace:

V roce 2013 bylo KUC MHMP uhrazeno za právní služby Advokátní kanceláři Zvolánková s.r.o. celkem 116 547,20 Kč bez DPH. V roce 2014 bylo uhrazeno 110 013,20 Kč bez DPH. V roce 2016 bylo uhrazeno 55 006,60 Kč bez DPH. V roce 2017 bylo uhrazeno 181 694,81 Kč bez DPH. V roce 2019 bylo uhrazeno 27 672,15 Kč bez DPH. Ostatní Vámi požadované roky nebyly na KUC MHMP fakturovány tzn., že Vámi uvedené advokátní kanceláři nebyla fakturována žádná odměna v souvislosti se soudními spory.

V součinnosti s **odborem ochrany prostřední MHMP** (dále jen „OCP MHMP“) Vám poskytujeme následující informace:

OCP MHMP uhradil Advokátní kanceláři Zvolánková s.r.o. za právní služby v letech 2013–2023 celkem 78 771 Kč vč. DPH. Nadto OCP MHMP sdělil, že účetnictví se dle zákona uchovává 10 let. Od roku 2011 do roku 2023 zaplatil OCP MHMP Advokátní kanceláři Zvolánková s.r.o. celkem 86 727 Kč vč. DPH, nicméně za roky 2011 a 2012 již není schopen dohledat, jestli jsou v tom zahrnuty i jiné služby, jako například kolky, poštovné či režijní paušál. Faktury, které byly uhrazeny před rokem 2013, již nejsou na tomto odboru fyzicky k dispozici.

V součinnosti s **odborem památkové péče MHMP** (dále jen „OPP MHMP“) Vám poskytujeme následující informace:

OPP MHMP poskytoval na základě smluv o poskytnutí právních služeb z roku 2017 a 2019 plnění Advokátní kanceláři Zvolánková s.r.o. za poskytnuté právní služby v rozsahu smluv. Odměna advokátní kanceláři byla vyplacena v celkové výši 83 926 Kč vč. DPH.

V součinnosti s **odborem infromatických činností MHMP** (dále jen „OIC MHMP“) Vám poskytujeme následující informace:

OIC MHMP zaplatilo Advokátní kanceláři Zvolánková s.r.o. za poskytnuté právní služby od roku 2011 částku ve výši 2 076 458,50 Kč vč. DPH.

V součinnosti s **odborem dopravy MHMP** (dále jen „ODO MHMP“) Vám poskytujeme následující informace:

ODO MHMP Advokátní kanceláři Zvolánková s.r.o. od roku 2011 vyplatil za právní služby spojené se soudními spory celkem 37 126,45 Kč bez DPH.

V součinnosti s **odbořem zdravotnictví MHMP** (dále jen „ZDR MHMP“) Vám poskytujeme následující informace:

ZDR MHMP, resp. v dotčené době odbor správních činností ve zdravotnictví a sociální péči Magistrátu hl. m. Prahy, spolupracoval s Advokátní kanceláři Zvolánková s. r. o. v období od roku 2011 pouze třikrát. Konkrétně se jedná o rok 2016, 2017 a 2018.

V případě roku 2016 a 2017 bylo uhrazeno celkem 122 331 Kč vč. DPH. Z toho za rok 2016 částka 78 771 Kč vč. DPH a v roce 2017 částka 43 560 Kč vč. DPH. V případě roku 2018 byla uhrazena částka 67 518 Kč vč. DPH.

ZDR MHMP uhradil Advokátní kanceláři Zvolánková s.r.o. za roky 2016, 2017 a 2018 celkem 189 849 Kč.

Zbytek informací Vám povinný subjekt poskytne po uhrazení nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání, jejichž výše byla uvedena ve výzvě č.j. MHMP 1336145/2023.

S pozdravem

**JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.**

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností  
pověřen řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky